Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068563

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 17.03.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007468
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 700910
D 4208
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis I UN | Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,484 % ASTME415
MECANICO
06.02.20177 AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 472,045 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 643,122 MPa NTE INEN 2167
06.02.20177 ALARGAMIENTO 14,00 17,200 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,362 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,394 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,707 = NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,390 em NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escri Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Firma:

T VANESSAVALLADARES -
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

17.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000068564
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 67 VARILLA LAM CORRUG AS42 14X12

No PEDIDO: 10007468
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046015
NRO DE COLADA: 700295
ID 769
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QuIMICO
10.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,182 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,054 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
10.01.2017  AREA NOM 153,94 153,94 153,938 mm2 NTE INEN 2167
10.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 442748 MPa NTE INEN 2167
10.01.2017  RESISTENCIA 560,0 623,032 MPa NTE INEN 2167
10.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
10.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,407 NTE INEN 2167
10.01.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.01.2017  ESPACIO R TRANSV 9,80 9,600 mm NTE INEN 2167
10.01.2017 ALTURA R TRANSV 0,67 1,017 mm NTE INEN 2167
10.01.2017  ANCHO BASE R LONG 5,50 0,10 1,740 mm NTE INEN 2167
10.01.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
10.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[
|
|
|
|
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HCRMIGON ARMADO.

Firma:

UADO

A ;//“ ':\

VA,NESSA\[ALLALDARES -
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS ™

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita g\%kab?;atfx)no No esién autonzadas reproducmones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000068565

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
17.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10007468
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701124
ID 77
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
13.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 %o ASTME415
13.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,485 % ASTME415
MECANICO
13.02.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
13,02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 457,499 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017 RESISTENCIA 560,0 599,919 MPa NTE INEN 2167
13.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,250 % NTE INEN 2167
13.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017 ESPACIO R TRANSY 11,20 10,792 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,010 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,745 mm NTE INEN 2167
13.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita, cEfLLaboraLt’:’mc tslo,eatan_gu.tonzadf\s reproducciones parciales del mismo.
EL ECUA
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Firma:

""VA@ESSA VA 'f
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



: . CERTIFICADO DE CALIDAD
' ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
heeity el Eckuaar CERTIFICADO NRO: L1000068566

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 17.03.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A B FEINOOx 10007426
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700696
ID 966
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 Yo ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,018 %o ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 %o ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,455 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 453,871 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 609,947 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,600 % NTE INEN 2167
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,344 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,588 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,130 mm NTE INEN 2167
02,02.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,915 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
02.02.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
A/ /; Q
Firma: ," [ A ,i‘ ',"-\
== VANESSA VALLADARES -~~~
JEFE'DE CAtIDAD CAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068602

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carreterc Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
17.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQSsS s.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

NRQ ENTREGA VENTA: 10007468
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 22 °C

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

LOTE DE INSPECCION: 030000046750
NRO DE COLADA: 27088463
ID: 196
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
30.01.2017 AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
30.01.2017 FLUENCIA §50,0 420,0 461,112 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA 560,0 619,218 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017 ALARGAMIENTO 12,00 18,480 % NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,343 NTE INEN 21567
30.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.01.2017 ESPACIO R TRANSY 17,50 16,935 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 ALTURAR TRANSV 1,26 1,480 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,890 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 LONG 8m 9,050 8,850 9,030 m NTE INEN 2167
30.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Qbservacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001 ‘2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 Y cumple can la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autor s reproducciones parcizles del mismo.

Firma;

Il\hﬂ‘fN TosRUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Aceria del Ecoadar

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000094
Fecha de emision: 23.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FiSICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn As Bi Ca Ce La CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccién
01 20.022017 | 27088463 000 |o0,298|0,198} 1,090 (0,019 | 0,015 | 0,007 | 0.009 | 0,013 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,481 A A A A
SO
4
Obhservacion: JSPONSABLE:, :
Firma:

SUF’ERVIég/

J

tuis ALMEIDA

R DE CALIDAD ACERIA




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

o
Aceria del Ecuader

CERTIFICADO NRO: L1000068611

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA BE BSIBH: +7.03.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQs S.A HRO ENTREGAVENTA: 10007468
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. GARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088472
ID: 365
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 450,87 490,87 490870  mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 484307  MPa  NTEINEN 2187
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 826330  MPa  NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 20,205 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENGIA 1,25 1,203 NTE INEN 2167
06.022017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17.50 17,015 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,390 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 8,60 0,10 2,815 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio, No estan autorizada

producciones parciales del mismo.

Firma: Tl . o J
ING. JUAN/CARLCS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Acerla del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A, ADELCA

Cerlificado N°: F2000000061
Fecha de emision: 22.02.2017

Pégina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Sanlo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccidn:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS Flsico
ITEM FECHA COLADA  |UNIDADES| C Si Mn P s Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn | As Bi Ca Ce Zr La | CE | Longilud Rombosidad Elecha Seccidn
o1 27088472 000 193070201 | 1,090 | 0,020 0.016 | 0,004 | 0,011 | 0,015 | 0,002 0,005 0,001 0,000 0,491

e LE CALIDY A
adelce X A
NEPECCION
Observacién: CUNEABLE:
Firma: ({,d’[/

JOSFLUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




FRAAL AN CERTIFICADO DE CALIDAD
N Nl S § o st ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000068617

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

R, 17.03.2017 PRODUCTO: B3 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007468

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047122

NRO DE COLADA: 27088383

ID: 358

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.022017  AREA NOM 490,87 490,87 490870  mm2  NTE INEN 2167
05.02.2017  FLUENGIA 550,0 4200 483667  MPa  NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 622215  MPa  NTEINEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,030 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENGIA 1.25 1,286 NTE INEN 2167
06.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,007 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,483 mm NTE INEN 2167
06.022017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,815 o NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
05.022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO §001:2008, OHSAS 18001:2007 ¢ ISO 14001:2004 ¥ cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estan autoriz

ucciones parciales del mismo.

Firma; ki

ING. JUAN EARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINABOS PLANTA MILAGRO
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LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

§ CERTIFICADO DE CALIDAD
(( ACERIA DEL EGUADOR C.A. ADELCA
\ _/', ( )

Acerla del Ecuaclor

Certificado N°: F2000000055
Fecha de emisién: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130%12000
Cliente:
Direccidn:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA  |UNIDADES| C 81 Mn P 5 Cu Cr Ni Mo | At Co Ti Nb v W | Pb 8 8n | Zn | As Bi Ca | Co Ir La [ CE | Longltud Rombosldad Flacha Seccidn
o1 27008393 000 |0.3000,197 | 1,080 | 0,020 {0,017 | 0,003 | 0,009 | 0,013 | 0,002 | 0,008 0,001 0,000 0,483
.'i,‘ﬁu'“' L L.hu.h).ﬂ.[j}i(_;(‘
Uoadelca Tty
N L;PLCCIOvI‘M‘.\DO
Observaclén; Z5PONSABLE: _ S
W HORA:

_, ' ','_ '_:.)
Firma: , J,'//J
JOSE LU’ ( LMEIDA
SUPERVISOR EALIDAD ACERIA
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10007468
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C

17.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000068604
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000046750

NRO DE COLADA: 27088444

ID: 131

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
30.01.2017 AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mmz2 NTE INEN 2167
30.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 461,332 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA 560,0 604,794 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017 ALARGAMIENTO 12,00 20,635 % NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167
30.01.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

30.01.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,914 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,457 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 ANCHO BASER LONG 9,60 0,10 2,885 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,030 m NTE INEN 2167
30.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO €001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas re [oducciones parciales del mismo.

Firma:

AREOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

ING. JURI?'



Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:
Cliente:

Direcclon:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Cerlificado N°: F2000000053
Fecha de emisién: 22.02.2017
Pagina: 1 de 1.

Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FISICO

ITEM

01

FECHA COLADA  [UNIDADES

sl Mn P 8 Cu | Cr Ni

Co Ti Nb A w Pb

8n Zn As Bi Ca | Ce Zr La CE | Longilud

Rombaosidad

Flecha

Secclén

27088444 000

0,309

0,201 | 1,110 0,021 | 0,017 | 0,003 | 0,009 0,014 0,003

0,004

0,001

0,495

Observacion:

Firma:;

RESPONSABLE
FECHA,

L

P

SCCION,

JQE fuis ALmEIDA

SHIRERVIQAR Al inan arepla




Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calie Principal L.BA
FECHA DE EMISION: 17.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000068606
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25%09
NRO ENTREGA VENTA: 10007468
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046750
NRO DE COLADA: 27088398
1D: 105
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
30.01.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
30.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 471,181 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA 560.0 619,857 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,060 % NTE INEN 2167
30.01.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,316 NTE INEN 2167
30.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.01.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,923 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,567 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,515 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 LONG sm 9,050 8,950 9,030 m NTE INEN 2167
30.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 € 1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del

Firma:

ING. JU

s RUIZ

CALIDAD LAMINADDOS PLANTA MILAGRO

Laboratorio. No estan autorizadas repreducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Acgrfa del Ecuador

Cerlificado N®: F2000000043

Fecha de emision; 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Paglne: 1d8 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FIsico

ITEM FECHA COLADA  JUNIDADES| Si Mn g 8 Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb A\ w Pb B Sn Zn As 8i

Ca | Co Zr La | CE | Longlud Rombosid Flacha Saccién

o1 27088390 000 0.208 (0,198 [ 1,096 | 0,019 | 0,015 [ 0,004 0,010}0,013| 0,002 | 0,002 0,001 0,000

0,482

i e

wa et
‘.‘.‘\QU =R . ” -
S adelce v
INSPECCION ADC
ESPONSABLE:
SECHA:

HORA:

Observacién:

(’7/-)\
Firma: L/l’p(/z’
Josg{uIs ALMEIDA
SUHPFRVISOR CAIINAN ACFERIA




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000068608
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
17.03.2017 PRODUCTOQ: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007468
AV, AMAZONAS: No-2527 3, CARRIGH CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMR 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046750
NRO DE COLADA: 700492
ID: 13
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
30.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
30.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,169 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDS
30.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,080 1,053 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
30.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
30.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
30.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
30.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,485 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
30.01.2017  AREA NOM 490,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
30.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 479,412 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA 560,0 653,660 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,250 % NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,363 NTE INEN 2167
30.01.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.01.2017  ESPACIO R TRANSY 17,50 16,909 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,527 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,875 mm NTE INEN 2167
30.01.2017 LONG 9m 8,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
30.01.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su

Firma:

ING.

==
CAREDS RUIZ

CALIDAD LAMIMADOS PLANTA MILAGRO

totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

_
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007468
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AME 21 °C

17.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000068622
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088403
1D: 573
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 468,403 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 623,453 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,900 %o NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1.328 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSY 17,50 17,015 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,440 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,540 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CALIDAD LAMIN,

ING. JUAN)/E:AR‘LSS

0S PLANTA MILAGRO
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Acerfa del Ecuador

LABORATQORIO DE CALIDAD FUNDICION

; CERTIFICADO DE CALIDAD
( i ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA
)

Certificado N°: F2000000046
Fecha de emision: 22.02.2017

Pégina: 1de 1,
Lugar: ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cllente:
Direccidn:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FisICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES] © | si [ #n | P S [Cufco [N M| AN Jco|m |[m|v | w|e|s/|s Zn | As | Bi [Ca | Co | Z | La | CE [ Longilud Rombosidad Flecha | Soccien
01 27088403 000 |0.301[0.2011.108|0,020| 0,016 | 0,003 0,010 | 0,014 | 0,002 | 0,007 0,001 0,000 0,488

o adelca
-t " {.;_,,,a«-m’ DT Ry
INSI;_@CCIONAL‘
Observacién: ALSPONSABLE: .
“ECHA. HO

Firma; /Q/:i!}//

Jost Uis ALMEIDA

[|HPERVIGNR ralinan arcola




LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

NRO ENTREGA VENTA: 10007468
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C

17.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000068625
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088461
ID: 439
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06,02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 446,408 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 580,0 604,894 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,100 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167
086.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,823 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,420 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,900 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 9m 8,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con l2 norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboraterio. No estan autorizadas reproducciones parciales de! mismo.

Firma:

ING. JUA

CALIDAD LAMIN

OS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A, ADELCA

QOICO)
Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:
Cliente:

ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo Producto:

Direccién:

DATOS LOGISTICOS

Cerlificado N°: F2000000059
Fecha de emision: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

20200 PALANQUILLA SAE 1029 130x130x12000

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FIsSICO
ITEM FECHA COLADA  |UNIDADES| © Si Mn P S Cu Cr NI Mo Al Co Ti Nb v w Pb 8 Sn Zn As Bi Ca Ce Zr La | CE | Longilud Rombosi Flecha Seccion
[+1] 27086461 000 0,204 10,206 | 1,057 [ 0,020 | 0,014 0,004 0,012 0,015 0,002 0,004 0,001 0,001 0,462
P i £
A adelcd A,
Ass s el i, S
WNSPRECCIO ;
Observacion: PONSABLE:
4@”’}( :
Firma: )7

JOSE LUIS ALMEIDA

QHIDEDVICND AALINAR Areoia




Ecuador

Aceria de!

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000068628
PAGINAS 1 DE 1

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 17.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 10007468
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 28088721
1D: 425
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
056.02.2017 AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 468,584 MPa NTE INEN 2167
08.02.2017 RESISTENCIA 560,0 615,262 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2187
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,917 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,440 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,970 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



s ’T.'.'*;/T“r,? w2
coelca

Acerla del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:
Cliente:

Direccion:

DATOS LOGISTICOS

ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000069
Fecha de emision: 22.02.2017
Péagina: 1de 1.

Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA  |UNIDADES| ¢ 8i Mn P S Cu Cr Ni | Mo Al Co Ti Nb v W Pb a Sn Zn | As BI Ca | Co Zr La [ CE | Longiud Ror Flacha Seccidn
01 28088721 oo 0,304 10,200 | 1,084 | 0,020 | 0,016 0,004 {0,010 | 0,015 [ 0,002 | 0,005 0,001 0,001 0,466
Observacion:
o
Firma: e

s

JOSE (UIS ALMEIDA
SUPFRVISOR CAl INAND ACERIA




)
Ll

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007468
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 22 °C

17.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000068630
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088442
ID: 421
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 480,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 468,584 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 615,262 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSY 17,50 16,917 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,440 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,970 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187
Observacién:

ADELCA ftiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ING. J

cartoskuiz

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Acerfa del Ernazlor

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000104
Fecha de emision: 23.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccidn:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| € | si [ M| P | s |cu e[ M M| a|col |l vy w | Po Snjen | As Bl |Ca|ce| z | La|CE | Longilvd Rambosidad Flacha | Seccién
01 27088442 000 0,307 | 0,196 { 1,099 0,018 0,016 | 0,004 | 0,009 | 0,010 0,002 | 0,004 0,001 0,000 0,491

ALl
(GOVDECALDAD
o odelqg 2
’ (NSPI CIONADO
EBPONSABLE: o
e
Observaclén;
p ,v.'“
Firma: L ~

JOSE/XUIS ALMEIDA

SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




LABORATCRIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007468

17.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000068631
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088393
ID: 436
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Nerma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 480,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 470,981 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 621,815 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENGCIA 1,25 1.321 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,623 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,885 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacian escrita del Laboratorio. No estan auforizadas

Firma:

Tl e,

CALIDAD LAMIN

ING. JU%CARLOS kuiz

OS PLANTA MILAGRO

producciones parciales del mismo,



LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:
Cliente:

Direccion:

Acerla del Ecuador

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Producto:

Certificado N°: F2000000044
Fecha de emision: 22.02.2017
Pagina: 1 de 1.

20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS Fisico
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| © Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb 8 Sn Zn As Bi Ca | Ce Zr La CE | Longitud Rembosidad Flecha Seccidn
o1 27086399 000  |0,204)0,1981,115]0,020 | 0,015 | 0,003 | 0,009 | 0,012 0,002 | 0,008 0,001 0,000 0,481
RO DE CAUDAD "
Q) p
T adeleg ‘5?,
Remi det Levaga, Breey
SPECCro NADO
e -"UI\:.ABLE_
Observacion: HORA:
Firma: (‘/}? ﬁ/

JOsE Lfid ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




